Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении формы заявления на пересдачу

единого государственного экзамена в дополнительные дни
на территории Республики Саха (Якутия) в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 12 апреля 2024 г. № 243/802 «О внесении

изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. №

233/552», № 244/803 «О внесении изменений в приказы Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г. № 953/2116, № 954/2117 и №

955/2118», письмом Рособрнадзора от 14 мая 2024 г. № 04-134 «Разъяснения о

пересдаче в дополнительные дни единого государственного экзамена», в целях

качественного и объективного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить форму заявления на пересдачу единого

государственного экзамена в дополнительные дни согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Департаменту государственной политики в сфере общего

образования, воспитания и дополнительного образования (Иванов С.В.)

довести настоящий приказ до сведения руководителей органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,

подведомственных образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя министра образования и науки Республики Саха (Якутия)

Аргунову А.П.

Министр образования
и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова

Владимирова Варвара Андреевна,
8 4112 506-969